
Obec Želivsko 

Želivsko 29 

569 04 Brněnec 

IČ: 00579670 

 

- 1 - 

Zápis z 1. zasedání Zastupitelstva obce Želivsko konaného 22.10.2022 

(ustavující zasedání) 

Místo konání: Obecní úřad Želivsko 

Datum a zahájení: 22.10.2022 v 1700 hod. 

Přítomni: Štefan Beláni, Aneta Neudertová, Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír 

Svoboda, Josef Řehka.   

 

Zasedání Zastupitelstva obce Želivsko bylo zahájeno v 17:00 hodin dosavadní starostkou 

obce Želivsko Anetou Neudertovou. Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva 

obci předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 

Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.  

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí 

lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. Informace o konání 

zasedání byla zveřejněna na úřední desce i elektronické úřední desce Obecního úřadu 

nejméně 7 dní před konáním zasedání.  

 

 

1) U r č e n í  o v ě ř o v a t e l ů  a  z a p i s o v a t e l e  

Předsedající určila ověřovatele zápisu Ing. Jaromíra Svobodu, CSc. a Štefana Belániho, 

zapisovatele Mgr. Jaromíra Svobodu.  



 

                                                  - 2 -                                           Zápis 1. zasedání 22.10.2022 

2) S l o ž e n í  s l i b u  č l e n y  z a s t u p i t e l s t v a  

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva 

ke složení slibu. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 

odst. 2 zákona o obcích, a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 

pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu.   

 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.  

 

3) V o l b a  s t a r o s t y  a  m í s t o s t a r o s t y   

Ing. Jaromír Svoboda, CSc. vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty 

a navrhl zvolit do funkce starostky Anetu Neudertovou.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce volí Anetu Neudertovou jako neuvolněnou starostku obce.  

Výsledek hlasování:  Pro – 5 hlasů  (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Štefan 

Beláni, Josef Řehka, Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 1/1/22.10.2022 bylo schváleno.  

 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. 

Navrhla zvolit do funkce místostarosty Štefana Belániho.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce volí Štefana Belániho jako neuvolněného místostarostu obce.  

Výsledek hlasování:  Pro – 5 hlasů  (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda, Štefan 

Beláni, Josef Řehka, Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 2/1/22.10.2022 bylo schváleno.  

 

4) S c h v á l e n í  p r o g r a m u  

Bylo navrženo doplnění programu o body  

- Výkon státní správy – přenesená působnost 



 

                                                  - 3 -                                           Zápis 1. zasedání 22.10.2022 

- Dohoda o provedení práce č.j. 4/2022 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený a doplněný program:  

5. Zřízení kontrolního a finančního výboru  

6. Určení odměn členů Zastupitelstva obce Želivsko  

7. Rozpočtové opatření  

8. Administrativní záležitosti 

a) Výdaje nad 5.000,- 

b) Přijaté žádosti 

c) Jednací řád zastupitelstva obce  

d) Výkon státní správy – přenesená působnost 

e) Dohoda o provedení práce č.j. 4/2022 

9. Prodej pozemků 

10. Diskuze 

Výsledek hlasování:  Pro – 5 hlasů  (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda, Štefan 

Beláni, Josef Řehka, Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 3/1/22.10.2022 bylo schváleno.  

 

5) Z ř í z e n í  k o n t r o l n í h o  a  f i n a n č n í h o  v ý b o r u   

Starostka informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor, neboť funkční období 

výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva.  

U finančního výboru byly navrženi tyto členové:  

- předseda: Josef Řehka; 

- členové Ing. Petr Marvan a Mgr. Jaromír Svoboda.  

 

U kontrolního výboru byly navrženi tyto členové:  

- předseda: Mgr. Jaromír Svoboda; 

- členové: Dana Šustrová a Josef Řehka.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení finančního a kontrolního výboru.  



 

                                                  - 4 -                                           Zápis 1. zasedání 22.10.2022 

Výsledek hlasování:  Pro – 5 hlasů  (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda,  Štefan 

Beláni, Josef Řehka, Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 4/1/22.10.2022 bylo schváleno.  

 

6) U r č e n í  o d m ě n  č l e n ů  Z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  

Zastupitelstvu obce byly předneseny odměny omezené horním limitem uvedeným 

v nařízení vlády č. 318/2017 Sb.  

Odměna neuvolněné starostky:  

Dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. náleží neuvolněné starostce minimální odměna ve výši 

12.888,-Kč.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce stanovuje odměnu za výkon funkce neuvolněné starostce ve výši 12.888,-

Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení.  

Výsledek hlasování:  Pro – 5 hlasů  (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda, Štefan 

Beláni, Josef Řehka, Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 5/1/22.10.2022 bylo schváleno.  

 

Odměna neuvolněného místostarosty 

Štefan Beláni se vzdal ve prospěch rozpočtu obce Želivsko odměny z titulu místostarosty. 

Z tohoto důvodu nebylo dále o odměně jednáno.  

 

Odměna členů zastupitelstva 

Členové Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda a Josef Řehka se vzdali ve 

prospěch rozpočtu obce Želivsko odměn. Z tohoto důvodu nebylo dále o odměnách jednáno.  

 

7) R o z p o č t o v é  o p a t ř e n í  č .  5 / 2 0 2 2  

Starostka obce přednesla Rozpočtové opatření č. 5/2022.  

Příjmy navýšeny celkem (v tis. Kč): 85,90 Kč. 



 

                                                  - 5 -                                           Zápis 1. zasedání 22.10.2022 

Výdaje navýšeny celkem (v tis. Kč):  166,44 Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2022.  

Výsledek hlasování:  Pro – 5 hlasů  (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda, Štefan 

Beláni, Josef Řehka, Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 6/1/22.10.2022 bylo schváleno.  

 

8) A d m i n i s t r a t i v n í  z á l e ž i t o s t i  

a) Výdaje nad 5.000,- 

Starostka přednesla výdaje nad 5.000 Kč. 

Jedná se o faktury přijaté č. 46/2022, č. 47/2022, č. 48/2022, 50/2022 a 52/2022.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zaúčtování faktur přijatých č. 46/2022, č. 47/2022, č. 48/2022, 

50/2022 a 52/2022.  

Výsledek hlasování:  Pro – 5 hlasů  (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda, Štefan 

Beláni, Josef Řehka, Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 7/1/22.10.2022 bylo schváleno.  

 

b) Přijaté žádosti 

Byla projednána žádost č.j. 206/2022.  Jedná se o žádost o odkup palivového dříví v množství 

5m3.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost č.j. 206/2022.  

Výsledek hlasování:  Pro – 5 hlasů  (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda, Štefan 

Beláni, Josef Řehka, Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 8/1/22.10.2022 bylo schváleno.  



 

                                                  - 6 -                                           Zápis 1. zasedání 22.10.2022 

 

Byla projednána žádost č.j. 207/2022.  Jedná se o žádost o odkup palivového dříví v množství 

5m3.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost č.j. 207/2022.  

Výsledek hlasování:  Pro – 5 hlasů  (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda, Štefan 

Beláni, Josef Řehka, Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 9/1/22.10.2022 bylo schváleno.  

 

c) Jednací řád 

Zastupitelstvu obce byl předložen jednací řád.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje jednací řád. 

Výsledek hlasování:  Pro – 5 hlasů  (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda, Štefan 

Beláni, Josef Řehka, Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 10/1/22.10.2022 bylo schváleno.  

   

d) Výkon státní správy – přenesená působnost 

Starostka přítomné informovala o neslučitelnosti funkcí, která je dána činností představující 

výkon státní správy (přenesenou působnost). Výkon státní správy bude v přenesené 

působnosti vykonávat jako starostka obce, aby nedošlo k neslučitelnosti funkcí.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu pracovní náplně tak, aby výkon státní správy 

(přenesené působnosti) vykonávala paní Neudertová jako starostka obce.   

Výsledek hlasování:  Pro – 5 hlasů  (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda, Štefan 

Beláni, Josef Řehka, Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   



 

                                                  - 7 -                                           Zápis 1. zasedání 22.10.2022 

Usnesení č. 11/1/22.10.2022 bylo schváleno.  

 

e) Dohoda o provedení práce č.j. 4/2022 

Zastupitelstvu byla předložena Dohoda o provedení práce č.j. 4/2022.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o provedení práce č.j. 4/2022.  

Výsledek hlasování:  Pro – 4 hlasy  (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda, Štefan 

Beláni, Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 1 hlas    (Josef Řehka) 

Usnesení č. 12/1/22.10.2022 bylo schváleno.  

 

9) P r o d e j  p o z e m k ů  

• Prodej pozemku p.č. 56/6 a p.č. 58/3 v k.ú. Želivsko 

Zastupitelstvo obce projednalo Kupní smlouvu č.j. 1/2022, která obsahuje podmínky prodeje 

a celkovou kupní cenu.  Kupující, jakož i každý další eventuálně budoucí vlastník pozemku 

p.č. 56/6 a p.č. 58/3 v k.ú. Želivsko bude povinen zpřístupnit tyto pozemky z důvodu opravy, 

rekonstrukce a údržby objektu č.p. 13.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 56/6 a 58/3 Ing. arch. Daně Zvolské, Ing. 

Janu Chovancovi a Ing. Ivaně Chovancové.  Tyto pozemky jsou zapsané na listu vlastnictví č. 

10001 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy.  

Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou kupní smlouvu č.j. 1/2022 a ukládá starostce 

kupní smlouvu č.j. 1/2022 jménem obce podepsat a podat příslušenému Katastrálnímu úřadu 

návrh na vklad vlastnického práva.    

Výsledek hlasování:  Pro – 5 hlasů  (Ing. Jaromír Svoboda, CSc., Mgr. Jaromír Svoboda, Štefan 

Beláni, Josef Řehka, Aneta Neudertová)   

   Proti – 0 hlasů          

   Zdrželi se – 0 hlasů   

Usnesení č. 13/1/22.10.2022 bylo schváleno.  

 

 



 

                                                  - 8 -                                           Zápis 1. zasedání 22.10.2022 

 

 

10) D i s k u z e  

Štefan Beláni seznámil členy zastupitelstva se skutečností, že je paní Štěpánka Hořáková 

ochotna řešit vlastnická práva záboru komunikace do Horákové Lhoty. Na základě této 

skutečnosti bude paní Hořáková pozvána na jednání.  

 

Starostka přítomné informovala o nutnosti vytyčení, vyčištění a zalesnění pozemku p.č. 9 

v k.ú. Horákova Lhota. 

 

Byl řešen nákup židlí a tiskárny.  

 

Starostka ukončila zasedání v 18:45 hod.  

 

Zapsal:  Mgr. Jaromír Svoboda   

Ověřil:  Ing. Jaromír Svoboda, CSc. 

  Štefan Beláni   

Schválila:  Aneta Neudertová  

 

V Želivsku 31.10.2022 


